
 

 

 

 

Dansk Selskab for Bassinfysioterapi – 
Årsberetning 2014. 
 
 
Medlemssituationen. 
 
DSFbassinfysioterapi har 217 medlemmer i januar 2015. 
Tallet skal tages med forbehold, da ændringer af medlemsnumre i DF har givet 
medlemslister, der ikke er helt korrekte, men også restancer giver uoverensstemmelser  
mellem medlemslister og kontingentindbetalinger. 
 
Omdannelsen til fagligt selskab 
 
Med omdannelsen til fagligt selskab finansieres driften af Dansk Selskab for Bassinfy- 
sioterapi af medlemskontingenter, kursusindtægter samt tilskud fra Danske 
Fysioterapeuter, som nedtrappes over en 3 årig periode.  
 
Selskabets kontingent indtægter er momspligtige iht. en forhåndstilkendegivelse fra  
SKAT. Dette giver en særlig udfordring bogførings- og regnskabsmæssigt, hvorfor  
Dansk Selskab for Bassinfysioterapi valgte at lade revisionsselskabet, Deloitte foretage  
bogføringen i 2014. Samarbejdet med Deloitte har været en større udfordring, her- 
under udarbejdelsen af et informationsmæssigt brugbart årsregnskab for 2014.  
 
 

Bestyrelsesarbejdet. 
 
Bestyrelsesmedlemmer/konstituering. 
I det forgangne år er bestyrelsesmedlem Lars Brunø trådt ud af bestyrelsen, hvorfor 
suppleant Emilie Lauridsen er trådt ind. Så i en periode har der ingen suppleanter  
været. Bestyrelsen har været konstitueret som følgende: 
Ina Lesager, formand  
Bodil Føns Knudsen, kasserer   
Rikke Vig Bertelsen, webmaster og tovholder for medlemsregistrering. 
Anette Spence, faglig tovholder  
Emilie Lauridsen – ad hoc opgaver 
 
Mødeaktivitet. 
Der har været afholdt 3 bestyrelsesmøder – jan, april og august. 
Bestyrelsesmedlemmer har deltaget i to dialogmøder februar og oktober i regi af DSF 
(Dansk Selskab for Fysioterapi) samt årsmøde og generalforsamling i juni måned –  
også i DSF-regi. 
Bestyrelsesmedlem Anette Spence har været suppleant til bestyrelsen i DSF – i det  
Forgangne år har hun i en periode også været fuldgyldigt medlem. 



 

 
 
 
 
 
Fokusområder. 
Fokusområde har været at få styr på ”maskinhuset” nu da vi er blevet et selskab. Her  
har i sær bogholderi været  og stadig er en stor udfordring. 
 
Bestyrelsen har også arbejdet i proces ift at få lavet uddannelsesstrategi. Herunder 
evaluereret vores bassinfysioterapi – grundkursus samt temadage. Samt forsøgt at 
kvalificere disse. 
 
Der er også brugt en del ressourcer ift afgivelse af høringssvar ifm nationale kliniske 
retningslinjer. Der er drøftet en del, hvordan vi gør os mest synlige med de få ressour- 
cer vi som lille selskab har. 
 
Vi har prioriteret ressourcer på hjemmesiden og nyhedsmails til medlemmerne højt. 
 
Desuden har fokus for arbejdet bestået i afholdelse af temadage og kurser. 
 

 
 
Aktiviteter. 
 
Temadage og kurser. 
Traditionelt afholder DSFbassinfysioterapi 2 årlige temadage.  
1 dag ifm generalforsamling i april samt temadag om efteråret – gerne i november. 
Temadag april blev desværre aflyst grundet for få tilmeldte. Temadag i november med 
fokus på cancer mammae og holdtræning generelt blev afholdt i Århus. 
 
Bassinfysioterapikurset (grundkursus) foregår som regel i september. Kurset blev 
afholdt i Horsens med 2 dage i oktober 2014 og 1 dag i januar 2015.  
  
Konference i England. 
Det engelske Aquatic Therapy Association of Chartered Physioterapist (ATACP) 
fejrede 25 års jubilæum med en stor Aqua-konference på DMRC Headley Court  
i Epsom den 1. – 2. november 2014. 
Bestyrelsesmedlem Bodil Føns Knudsen deltog i konferencen. Der blev bl.a.  præsen- 
teret nyeste viden om den fysiologiske påvirkningen af kroppen samt hvad er foreligger  
af evidens ift. forskellige målgruppers træning i vand. En viden som løbende skal opda-
teres ift. undervisning på kurserne i bassinfysioterapi.  
Hendes artikel fra konferencen kan læses på hjemmesiden.   

 

 



 

 

 

Fagkongressen 2015.                                                                                                                                     

Det er lykkedes for Dansk Selskab for Bassinfysioterapi at få godkendt et symposium 

omkring osteoartrose på fagkongressen i 2015. To bestyrelsesmedlemmer deltog. 

 

Dansk Selskab for Fysioterapi. 

Herunder er DSFBassinfysioterapi nu organiseret. Som nævnt ovenfor har vi deltaget 
i flere aktiviteter/møder i dette regi. 
 
Samarbejdsrelationer. 
I maj måned 2015 bliver det afgjort om bassinfysioterapi kan optages som sub-group i 
WCPT-regi. Indtil nu er niveauet for samarbejde et almindeligt  netværk. Vi har støttet 
op omkring denne proces i international regi. 
 
 

 
DSFbassinfysioterapi primo 2015. 
 
I øjeblikket arbejdes der med deltagelse i Fagkongressen, hvor DSFBassinfysioterapi  
har en stand sammen med de andre selskaber samt har ansvaret for symposium, 
herunder den af DF inviterede gæst Ben Waller fra Finland.  
Selskabet har til fagkongressen fået udarbejdet nyt logo samt en Roll-up til standen,  
 
Derudover vil vi sende 3 bestyrelsesmedlemmer til international konference i Belgien i 
april.  
 
2 temadage og bassinfysioterapi kurset er planlagt. 
 
I løbet af året vil vi også give høring på relevante udkast til nationale kliniske 
retningslinjer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Årsberetning 2014 godkendt af bestyrelsen:  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ina Lesager, formand     Bodil Føns Knudsen, kasserer 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anette Spence, faglig tovholder  Rikke Vig Bertelsen, webmaster 
 
 
 
 
 
 
 
 
Emilie Lauridsen, ad hoc opgaver                                   
 

 
 
 
 


